



1. Czy chcesz poprawy jakości powietrza w Żywcu i walki ze smogiem?

Zanieczyszczenia powietrza i smog to poważny problem w Żywcu oraz zagrożenie dla zdrowia jego mieszkańców. Niekontrolowane emisje zanieczyszczeń powietrza mogą zwiększać ryzyko wystąpienia chorób układu oddechowego, problemów kardiologicznych, a nawet zaburzeń neurologicznych u dzieci. Istnieją skuteczne rozwiązania i środki na walkę ze smogiem oraz zanieczyszczeniami na terenie Żywca. Chcę zwiększyć dostępność do programów finansowania remontów przydomowych kotłowni oraz zwiększyć dostęp do miejskiej sieci ciepłowniczej. Wprowadzenie do komunikacji miejskiej zeroemisyjnych autobusów oraz stworzenie infrastruktury ładowarek dla samochodów elektrycznych.

Czyste powietrze w Żywcu to Nasz priorytet. Mówienie, że nie mamy na to wpływu to mijanie się z prawdą. Serce Beskidów nie przetrwa owinięte smogiem.

2. Czy chcesz nowoczesnych placów zabaw dla swoich dzieci oraz wnuków?

W naszym mieście place zabaw są zaniedbane oraz mają przestarzałe wyposażenie. Jako burmistrza miasta zmodernizuję i zbuduję nowe place zabaw, które będą na miarę XXI wieku. Wybudujemy integracyjne place zabaw, w których dzieci o różnych zdolnościach będą mogły się realizować bogatym zakresem doświadczeń fizycznych, zmysłowych i społecznych.

Wszyscy mamy takie same prawa. Czas na integracyjne i sensoryczne place zabaw dla Naszych dzieci.

3. Czy w Żywcu dobrze funkcjonuje komunikacja publiczna?

System transportu dla mieszkańców naszego miasta nie działa sprawnie i wymaga poprawy. Należy lepiej zsynchronizować połączenia linii autobusów miejskich z połączeniami kolejowymi i kursami prywatnych przewoźników i dostosować je do potrzeb mieszkańców. Dla tych ostatnich stworzyć nowoczesne miejsca przesiadkowe. Wiem, jakie wyzwania stoją przed żywiecką komunikacją miejską i co pozwoli uczynić ją bardziej efektywną i przyjazną. Należy do nich między innymi wymiana taboru na nowy, niskoemisyjny i elektryczny.



**Kocham
Żywiec**

Będę zabiegał o utworzenie trasy autobusu szynowego na częściowo modernizowanej linii kolejowej z nowymi przystankami na terenie miasta Żywca (z przystankami w okolicy Parku oraz Browar), która połączy Węgierską Górkę z Jeleśnią. Taka forma transportu publicznego będzie doskonałą ekologiczną alternatywą dla środków komunikacji. Ponadto powstanie tej linii ułatwi dojazd mieszkańcom do miejsc pracy, a także wesprze rozwój turystyki regionu.

Czas na nowoczesną, niskoemisyjną komunikację publiczną, zsynchronizowaną z pozostałymi środkami transportu.

4. Czy chcesz taniego i dostępnego budownictwa dla mieszkańców Żywca?

Dla osób marzących o godnych warunkach mieszkaniowych w naszym mieście i bez możliwości zakupu mieszkania na wolnym rynku zakupu, zamierzam realizować poprzez struktury ŻTBS-u program budowy tanich mieszkań czynszowych z możliwością dojścia do ich własności lub będących tylko własnością ŻTBS-u.

Dodatkowo, aby obniżyć wysokie koszty czynszów w obecnych mieszkaniach spółdzielczych będziemy pomagać zakładać mieszkańcom tych bloków Wspólnoty Mieszkaniowe, co spowoduje obniżkę ich czynszów o około 30-40%. Przykładowo obecna Rada nadzorcza SM Gronie liczy aż 13 członków i kosztuje lokatorów tej spółdzielni ponad 600.000,00 zł rocznie. Lokatorzy w blokach spółdzielczych zasługują na tańsze czynsze za swoje mieszkania.

Tanie mieszkania czynszowe będą szansą dla młodych mieszkańców Żywca na Pierwsze M. Mieszkanie za remont lub nowe czynszowe – wybór będzie należał do Was.

5. Czy chcesz więcej ścieżek rowerowych w Żywcu?

Żywiec i jego walory krajobrazowe zachęcają do aktywnego trybu życia. W Żywcu brak jest kluczowego do tego elementu - rozbudowanej sieci ścieżek pieszych rowerowych. W dzisiejszych czasach, kiedy coraz bardziej świadomie dbamy o zdrowie i środowisko, zwiększenie ich staje się niezbędne. Mam opracowane kilka nowych lokalizacji dla wygodnych szlaków pieszych i rowerowych, które będą atrakcyjne zarówno dla mieszkańców Żywca jak i turystów. Obecne ścieżki nie spełniają wymagań nowoczesnej sieci miejskich dróg rowerowych. Dodatkowo pilnie wymagana jest połączenie istniejących fragmentów ścieżek rowerowo-pieszych w



dobrze ułożoną siatkę połączeń z istniejącą infrastrukturą drogową w połączeniu ze zmianą organizacji ruchu w naszym mieście. Konieczne są kolejne inwestycje w tym zakresie ,aby siecią ścieżek rowerowych połączyć się z Gminami Lipowa, Łodygowice, Radziechowy - Wieprz i Świnna.

Sieć ścieżek rowerowych zostanie rozbudowana i połączona. Stworzymy tzw. Żywiecką Pajęczynę Rowerową. Docelowo wydamy mapę-przewodnik oraz apkę Rowerem po Żywcu i okolicach. Powstaną parkingi dla rowerów.

6. Czy chcesz powstania obiecywanej od 20 lat przez obecnego Burmistrza hali widowiskowo-sportowej oraz pływalni?

Mieszkańcy Żywca od 20 lat spoglądają na wyblakłe banery, tablice oraz prezentacje multimedialne z obiecywanymi obiektami: basenem oraz halą widowiskowo-sportową. Czas to zmienić i w końcu dla mieszkańców zrealizować te obiecywane inwestycje. Korzyści płynące z ich powstania są oczywiste i dotyczą zarówno kwestii rekreacji jak i również zdrowia mieszkańców Żywca, ale również sfer kultury i sportu.

Wybudujemy nowoczesną halę widowiskowo-sportową dostępną dla Mieszkańców, ale także dającą możliwość organizacji zawodów sportowych rangi krajowej czy międzynarodowej. Czas na basen dla Żywca! Wybudujemy go! Wprowadzimy obowiązkową naukę pływania dla uczniów naszych szkół podstawowych.

7. Czy chcesz rozwoju odnawialnych źródeł energii w Żywcu?

Żywiec jako miasto otoczone przyrodą, ma szansę na zieloną przyszłość. Podejmę kroki w kierunku rozwoju odnawialnych źródeł energii. Inwestycje w panele fotowoltaiczne oraz inne ekologiczne technologie nie tylko ochronią okoliczne środowisko, ale i obniżą koszty energii dla nas i przyszłych pokoleń.

Utworzymy biuro informacyjne: Czyste powietrze dla Żywca. Ułatwimy Wam dostęp do Odnawialnych Źródeł Energii.



**Kocham
Żywiec**

8. Czy kalendarz kulturalny w Żywcu spełnia Twoje oczekiwania?

Jak oceniacie kalendarz imprez kulturalnych w Żywcu? Czy spełnia on Wasze oczekiwania i dostarcza wystarczająco dużo różnorodnych wydarzeń? Chcę gruntownie zreformować i unowocześnić formułę odbywających się w Żywcu imprez kulturalnych, których organizatorem jest miasto, także wspierać te, które są profesjonalnie organizowane przez prywatny biznes. Jako burmistrz miasta będę wspierał lokalnych przedsiębiorców, żeby mogli sprzedawać swoje produkty na imprezach na preferencyjnych warunkach.

Stworzymy nowoczesną ofertę kulturalną na miarę XXI wieku. Wdrożymy program Żywiec Żyje Kulturą.

9. Czy chcesz przywrócenia możliwości zabierania głosu na sesjach Rady Miasta w Żywcu?

Przywrócę możliwość zabierania głosu na sesjach Rady Miasta. Jest to bardzo korzystne dla lokalnej społeczności. Chcę poprzez przywrócenie tej możliwości, dowiadywać się od Was co sądzicie o wszystkich, co dzieje się w Żywcu, a na co ja jako Burmistrz, będę mieć wpływ. Zdanie mieszkańców Żywca było, jest i będzie dla mnie bardzo istotne. Będziecie mieć głos 7 kwietnia – ja chcę, abyście mieli go nadal po Wyborach Samorządowych.

Przywrócimy możliwość zabierania głosu na sesjach rady miasta przez Mieszkańców. Skończy się kneblowanie Waszych ust.

10. Czy chcesz całoroczną kolej gondolową lub krzeselkową na Grojec?

Chcę zbudować i uruchomić działający cały rok kompleks turystyczno-sportowy na Grojcu. W jego skład wejdą kolejka gondolowa lub krzeselkowa, platforma widokowa, stok narciarski oraz sieć tras dla kolarstwa MTB. To w moim przekonaniu jedna z możliwych dróg rozwoju turystyki w Żywcu. Sposób, by wykorzystać potencjał Grojca jako miejsca do rozrywki i wszelkiej form aktywności fizycznej, a także centrum rekreacji dla dzieci i dorosłych przez cały rok.



**Kocham
Żywiec**

Stworzymy kompleks wypoczynkowo-rekreacyjny na Górze Grojec, finansowany z Funduszy Europejskich lub w ramach Partnerstwa Publiczno-Prywatnego

11. Czy uważasz, że tak ma wyglądać Pałac Habsburgów w Żywcu i jego otoczenie parkowe?

Jako Burmistrz będę starał się, by połączyć funkcjonalność Miejskiego Parku, Starego zamku oraz Pałacu Habsburgów w jedną funkcjonalną całość. Obecny stan tych obiektów i forma ich użytkowania nie spełnia oczekiwań mieszkańców i turystów. Ich funkcja nie powinna ograniczać się jedynie do roli zabytku. Stworzę nowoczesne miejsce dla rozwoju kultury i sztuki z punktami usługowo-gastronomicznymi.

Pałac Habsburgów zostanie także przygotowany pod kątem organizacji ważnych dla naszego miasta przyjęć. Ponadto skupię się na rozwoju turystyki. Planuję uruchomić sprzedaż jednego biletu wstępu do dwóch naszych lokalnych muzeów: Muzeum Miejskiego i Muzeum Browaru. Zwiedzający będą pokonywać odległość pomiędzy tymi dwoma obiektami specjalnie do tego celu przeznaczonym busem wycieczkowym.

Połączymy Park Miejski, Starego Zamku oraz Nowego Pałacu Habsburgów w jeden wspólny kompleks będący areną dla szerokiej oferty kulturalnej i rekreacyjnej. Jakość Waszego życia jest Naszym priorytetem.

12. Czy w Żywcu są odpowiednio przygotowane tereny inwestycyjne?

Żywiec posiada atrakcyjne tereny inwestycyjne, które nie posiadają w pełni infrastruktury do inwestycji. Jako Burmistrz uzupełnię i uporządkuję brakującą infrastrukturę dla tych terenów, co pomoże przyciągnąć inwestorów. Z kolei nowe inwestycje przyniosą kolejne miejsca pracy, zwiększając lokalne dochody. Dodatkowo powstanie nowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Żywca. Przeprowadzę szerokie konsultacje z mieszkańcami i przedsiębiorcami, aby uwzględnić różnorodną perspektywę i potrzeby społeczności lokalnej. Wspólne działanie pozwoli stworzyć dokument odpowiadający rzeczywistym potrzebom miasta i zapewni jego zrównoważony rozwój.



Rozbudujemy infrastrukturę niezbędną do prowadzenia biznesu na terenach przemysłowych należących do samorządu, czyli do Mieszkańców.

13. Czy chcesz powołania Żywieckiej Rady Seniorów?

Powołam Radę Seniorów, której celem będzie integracja środowiska osób starszych oraz zwiększenie udziału seniorów w życiu lokalnej społeczności m.in. poprzez inicjowanie działań na rzecz seniorów, inicjowanie współpracy Miasta ze środowiskiem seniorów, konsultowanie, doradzanie, wydawanie opinii i formułowanie wniosków służących rozwojowi działalności na rzecz seniorów.

Powołamy Żywiecką Radę Seniorów.

14. Czy chcesz powołania Żywieckiej Rady Przedsiębiorczości?

Żywieccy przedsiębiorcy potrzebują dobrych dróg, parkingów, dostępu do mediów, pomocy w informacjach o środkach z Funduszy Europejskich, chce zaproponować partnerstwo biznesowe w celu zrównoważonego rozwoju naszego ukochanego Miasta Żywca. Powołana Żywiecka Rada Przedsiębiorczości będzie spotykać się cyklicznie, na ogólnodostępnych spotkaniach z urzędnikami miasta w celu: tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości; reprezentowanie interesów przedsiębiorców, rzemieślników i innych podmiotów gospodarczych w kontaktach z organami administracji samorządowej; promowanie miasta atrakcyjnego dla inwestycji gospodarczych; wspieranie inicjatyw zmierzających do tworzenia infrastruktury służącej rozwojowi gospodarczemu; promowanie przedsiębiorczości lokalnej.

Powołamy Żywiecką Radę Przedsiębiorczości.

15. Czy chcesz reorganizacji Żywieckiej Rady Młodzieżowej?

Przy współpracy z niezależnymi Fundacjami, które są ekspertami w tematyce Młodzieżowych Rad, przygotowujemy i wyszkolimy odpowiednio osoby, które będą opiekunami Młodzieżowej Rady, nauczą dobrych praktyk oraz zainspirują do lokalnych działań, jak również przedstawią metody i narzędzia pracy.



We współpracy z młodzieżą zreorganizujemy Żywiecką Radę Młodzieżową.

16. Chcesz wiedzieć, kiedy ulica w Żywcu, przy której mieszkasz lub pracujesz będzie remontowana (budowana) lub chcesz wiedzieć, kiedy zostanie naprawiona usterka?

W otaczającej nas przestrzeni, często widzimy dziury w chodniku, przekrzywiony znak, brak rozkładu na przystanku lub inne niezbędne naprawy, które powinny być wykonane przez miasto. Dlatego stworzę nowoczesną platformę "Napraw Żywiec", która będzie informować i koordynować odpowiednie wydziały oraz jednostki w urzędzie miasta lub spółkach miejskich, w celu wykonania naprawy. Ty jako mieszkaniec miasta przyczynisz się do pomocy i naprawy. Na platformie tej będą również umieszczone informacje o planowanych remontach i inwestycjach na terenie miasta.

Uruchomimy nowoczesną platformę "Napraw Żywiec" do zgłaszania usterek, szkód aktów wandalizmu. Upublicznimy kalendarz remontów ulic i chodników.

17. Czy chcesz zmiany w karcie Mieszkańca Żywca?

Ważnym działaniem dla mnie będzie rozszerzenie funkcjonalności obecnej karty mieszkańca Żywca, w ramach której mieszkańcy otrzymają dodatkowe zniżki na: bilet miesięczny dla młodzieży szkolnej, bilet do muzeum, bilet na pływalnię, opłatę za parking, czy też zniżkę na przedszkole lub żłobek.

Rozszerzymy przywileje wynikające z posiadania Karty Mieszkańca Żywca.

18. Czy chcesz przywrócenia budżetu obywatelskiego?

Mieszkańcy Żywca chcą bezpośrednio wpływać na sprawy publiczne. W naszym Kochanym mieście Budżet Obywatelski był ogłoszony tylko dwukrotnie w 2015 oraz 2019 roku. Jako Burmistrz zobowiązuje się do przywrócenia Instytucji Budżetu Obywatelskiego oraz tego, że będzie on, co roku i wynosił 5% budżetu miasta (z czego 4% będzie przeznaczony na Miejski Budżet Obywatelski, a 1% na Młodzieżowy Budżet Obywatelski).



Przywrócimy Budżet Obywatelski, który będzie wynosił 5% budżetu miasta na dany rok kalendarzowy.

19. Czy chcesz zwiększenia ilości środków unijnych pozyskanych dla mieszkańców Żywca?

Uważam, że miarą sukcesu działalności samorządowców jest ilość pozyskanych środków unijnych. Nowe środki finansowe to kolejne szanse i możliwości dla mieszkańców Żywca. Zadbam i dopilnuję, aby wykorzystać duże możliwości, jakie daje samorządom Krajowy Plan Odbudowy. Powołam specjalny Wydział, w skład którego wchodzić będą najlepsi specjaliści i eksperci, którzy będą zajmować się Planowaniem i Monitorowaniem Inwestycji oraz pozyskiwaniem środków z Funduszy Europejskich. Wydział ten będzie również zajmował się realizacją projektów, które uzyskały dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej.

Powołamy w ramach struktury Urzędu Miasta, Wydział Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji oraz Funduszy Europejskich.

20. Czy chcesz czystego i estetycznego Miasta?

Żywiec to piękne miasto z tradycjami, które niestety jest zaniedbane. Jako burmistrz Żywca wprowadzę regularne sprzątanie przestrzeni publicznej, a także obszarów przydrożnych, skwerów i zieleni miejskiej. Będę wspierać edukację dotyczącą recyklingu, będę działać na rzecz estetycznego uporządkowania reklam w przestrzeni miejskiej oraz infrastruktury miejskiej. Na chodnikach pojawi się znacząco większa liczba koszy na śmieci.

Zasługujemy na miasto czyste i zadbane. Jest ona Naszą wspólną wizytówką. Przestrzeń miejska musi łączyć w sobie nowoczesność i historię. Tylko zasada równowagi architektonicznej w pełni odda to Kim jesteśmy. Panujący chaos wokół Nas musi się skończyć. Miasto Żywiec musi otrzymać profesjonalny system identyfikacji wizualnej. Taki, z którym będziemy się utożsamiać My – Mieszkańcy. Taki, poprzez który zechcą Nas poznawać turyści z Polski i świata.